De mystica theo

Incipit considerati
ones Venerabilis ac egregii sa
cre Theologie professoris Magistri
Jobis Gerson Cancellarii ecclie parisiensis de mystica theologia

Prologus.

Proinceps. credite euangelio Mar. i. Attrinxit me pmissio nouissima illud aggre
di qd vestram expectationem repe
tere nunc sentio ostendere scilicet In
cognitio dei melius p penitentem
affectum qz p intellectu inuestigantem habeat. ubi enti debeo. si for
te phs aspirante conatis deo po
terit studium meum eo ipso ad omnem
intelligientiam deducere q sup theo
logia mystica h est occulta diuin
traxit Dionysius edocet non dubius
ab illo qui ait Loquimur sapientiam apud pfectos sapientiam in my
sterio que abscondita est. Cona
ri pterea meditor si ea q de cote
platione. meditatone. raptu. exta
si. et de excessu metis. de divisione
spiritus et anime et filiis docto
res eleuati scriptis reliqrunt potue
runt ita palam fieri quodammodo
reuelari ut alij ab erptis quales
rari sive possint intelligere aut saltem
fixe credentes illos viros habu
isse scienciam longe altiorem a natu
ra coi qz ad supplementalis rapuit
excessus diuina contemplatio Dicam

logia CCCxiij

vero qd frequens est apud vnumque
qz in aggressu alicui vel isolati vel
ardui. trahi quicpe solet animus in
varias ptes p varietate rationum
opis Hec ipse plures noiatim in
re presenti Tractatur itaqz mate
riam q nulla sublimior est. nulla di
uinitas sed nec vlla qri difficilior
sicut nulla potest salubrior inueniri
ut pote in q nre felicitatis cardo
figit Et tremui ad aspectum maiestatis h sapientie verens ne pscrutator ei volens fieri oppimerer a gloria. Dehinc expauit ne superba
psumptio vexaret me Quis enim
magna moliens nos impugnatur ab ea? Extimui denique ne de curiositate singularitate noctarer quam du
ab ultimis lectionibz sceleris odore
navi Atuero poterat hec turbare
retro qz flectere pedes mee iustifica
tionis ne pgrederer si de soli viri
bus pphis considerem et non in eo
q dicit Querite dominum sp. Si pterea
costricatus duplice officio publico
non deterrerer aspiciens damnatio
nem fui pigri absconditus talen
tum de mini sui audiens qz age
lum apud thobiem q opera dei reuelare q officeri honorificum est. Denique
si primus sapiens ea q omnem
ram non dixisset de sapientia Quia
inquisis sine fictione didici et sine
inuidia cito et honestate illi non
abscondo Quod autem de iactantia
additum est utinam q gloria in domino
gloriet Quis assecurabit homo
vivens sup terram etiam si super astral
celi posuerit nidum suum etiam si in le

R. i.

Prima pars

Et o cōplatiōis dormicrit. **Etiā**
si māna deuotionis absēdūtum
gustauerit. **Quid** hec omia? **Quis**
non expauescat horrore vehemē-
ti qñ a celi palatio detracit? ē luci
fer. a medio lapidum ignitorū in
sterqliniuz dānatiōis! **Qñ** in die
il a duob' exītibus in lecto vnum
assumet? ali' relinqtur. **Qñ** demū
filii israel pstrati sunt i deserto q
pane celi vseebank? et inimicos su
os eos qui mentiti sunt ei cibauit
dñs ex adipe frumenti et de petra
melle saturauit eos. **Ne** si glaz
meā q̄siero. illa p̄sus nihil ē. **Illa**
nihilomin' odemnabit me. **Ne** si
gloriat? fuero in dānatione mea
q i nihilo/terreat aplica tuba. **Si**
finqt habuero p̄phetā et nouerim
mysteria oia et oēm scientiam et
si habuero oēm fidē. **Ita** vt mō/
tes transferam. charitatē aut nō
habuero nsh il sum. **Quis** autem
ē r̄tus est sine miraculo charitatē
se habē? **Quis** scis paup homin/
io si lumen aliquā intelligētie aut
aliq̄s tepor tenuis deuotionis vt
detur dari tibi seruo neq;. et hoc
ad vtilitatez aliorū vt illuminenē
vel calefcant. tu hō instar cerei ac/
censi redigeris in cincrez? **Auctorē**
hoc misericordissime deus. et si de
te loquendū est si in te exultandū
exultem' cū tremore et doceamus
cū humilitate querēdo vnicā glo
riam nois tui p̄ seruos tuos do/
minos et fr̄es meos q̄bus ideo
descretis sapiētie tue loqui velle

De mystica

mibi videoz vt dimissis interiz ste
rilioribus studijs diuaricantibus
aim ad m̄cta inflāmet eos vbum
spūs tui q̄rē te. i simplicitate cor/
dis intelligē. **Norro** q̄le est illud
vacate et videte quoniā suavis ē
dñs. **Stimulenſ** postremo ip̄i nō
sta soli tradere se intellectui ip̄i ei
rudiēdo q̄ affectus aridus. ino
passionib' horrescēs et sordescēs
deserat. **Nam** apud quos alios
aut quonā poti' loco altero do
ctrina hec de theologia mystica
tradi potest? **Q** si hoc ipsum at/
tingere qđ opto denegari fuerit
ignoscat pccis nr̄is deus q̄ p̄sum
qđ habē mihi videoz desiderium
aut tollat si impiū est et si fallor et
si recte cōsci' sū iustificet me i iusti/
ficationibus suis ille q̄ desideriū
paup̄m exaudit et p̄parationem
cordis eoꝝ audit auris sua. **Judi**
caē pupilloz hūili vt nō effonat
vltra magnificare se hō super ter/
rā. **H**is itaq; plocutis precipue
ad fodiendū de pfūdo hūilitatis
locū q̄ sine collapsu tota dicēdoꝝ
fabrica solidetur. **E**t ab oratione
more divini dionysij sumēdo exor/
dium explicabo materiā dissūctiꝝ
p̄ sideratōes seu annotationes
in modū caplorum q̄tin' auditor
recrēetur infuallis et non ostinua
ofusaq; locutione lassetur. **Nihil**
q̄q; noui allatur' suz qđ nequeat
in alijs sacerdorū libris inueniri ab
eis nimirū quid omisſū est? h̄ eorū
sententias meo ordine ac verbis
explicabo.

theologia

Tractat' iste de mystica theologia plisi. considerationes omnes et octo ptes haber seu materias principales. Prima pars est de quibusdam preambulis ad theologiam mysticam et a prima consideratione usque ad nonam inclusu. Secunda est de natura ase rationali et sex potentiis eius a nona consideratione usque ad decimam septimam. Tertia est de lumenitate dictarum potentiarum a decima septima consideratione usque ad vicesimam primam. Quarta de contemplatione meditatione et cogitatione a vicesima prima usque ad xxvi. Quia de tribus oculis anime et de tribus affectionib' correspondetib' ixxvi et xxvii. Quinta est de acquisitione theologie mystice et de decem eius differentiis ad theologiam speculativam a xxviii usque ad xxxv. Septima est de amore et eius triplici plenitate et ibi de raptu et extasi a xxxv. usque ad xl. Octava est de vi amoris quamam et unitate cum deo et stabilitat reuelacione facit a quadraginta usque ad finem.

Sequitur prima consideratio de triplici theologia scilicet apria symbolicarum mystica.

Hec ultra eam quod vel symbolica vel apria nominatur. Ita enim separata tractavit de ea sub proprio titulo beatus Dionysius a scio divinorum secretorum Paulo vero. Eum enim scripsisset de theo-

CCCxlv

logia symbolica que utique corporis similitudinibus translatis ad deum ut ipse est leo lux agnus lapis et similia haec quae dicitur de omnino. Cum preterea tradidisset theogiam propria per quam ex effectibus repratis in creaturis probatis posterioribus acceptatis surgimus ad affirmandum aliquod de deo ut quod est ens et vita a quo omnibus derivatur est esse et vivere.

Tandem addidit modum iuuenienti deum perfectiori ceteris quod per abnegationem et per excessum metales tanquam in divina caligine videatur de hoc est in occulto et in abscondito ubi posuit tenebras latibulum suum quod attendens unde ex prophetis sub assertione clamauit. Tunc tu es deus absconditus. Posterea liber intitulatur de Theologia mystica. Mysticum autem interpretatur absconditum. Primus liber deest apud nos. Secundus autem de divinis nominibus appellatur.

Consideratio. tractat ab negatione.

Theologia mystica initia ad sui doctrinam expiatibus habitus ad intra in cordibus animorum devotorum. Sicut alia duplex theologia ex his procedit que extrinsecus ostenditur. Cognitio enim omnium doctorum est sententia ipsius theologiae mystica procedit per abnegationes ut ipse deus non est leos lapidis vero. Quis autem diceret ipsius theologiae mystica solaz abnegationem sectetur nihil relinquens deo positum cognitum vel exceptum et sane cum anima non nihil operetur et